
 

UCHWAŁA Nr XIV/127/2020 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/125/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia                       

17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2020 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) oraz § 35 ust. 2 Statutu 

Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 3881) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W załączniku do uchwały Nr XIII/125/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2020 rok wprowadza się zmianę, w ten sposób, że po miesiącu 

lutym  dodaje się zapis:   

„Marzec. Kontrola procedur i czynności związanych z przeprowadzaniem analizy oświadczeń 

majątkowych, analizy pisemnych oświadczeń w przedmiocie prowadzenia działalności 

gospodarczej, składanych Marszałkowi Województwa Opolskiego oraz pragmatyki służbowej 

w tym zakresie. 

Podmiot kontroli: Departament Organizacyjno – Administracyjny Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa opolskiego. 

Termin rozpoczęcia kontroli: 2 marca 2020 rok. 

Termin zakończenia kontroli: 31 marca 2020 rok.”  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

  Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. Zgodnie z § 35 

ust. 2 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 3881) Komisja 

Rewizyjna prowadzi działalność kontrolną w oparciu o uchwalony przez Sejmik roczny plan kontroli, 

który zawiera co najmniej nazwę jednostki kontrolowanej, przedmiot i termin kontroli.    

W związku ze sygnalizacją oraz prośbą skierowaną do Przewodniczącego Sejmiku w zakresie 

zainteresowania się problematyką obowiązujących procedur dotyczących analizy składanych 

oświadczeń majątkowych Marszałkowi Województwa Opolskiego oraz dokonania oceny                                

w powyższym przedmiocie, zasadnym jest przeprowadzenie przez ustawowy, wewnętrzny organ 

kontrolny Sejmiku Województwa kontroli zgodnie z art. 30 ust. 1  i  art. 16 ust 1 ustawy z dnia                         

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. Powyższe wymaga decyzji Sejmiku i wprowadzenia 

dodatkowej kontroli do Planu Kontroli na 2020 rok, który stanowi załącznik do uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego w sprawie uchwalenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 


